
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  23 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1287

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 490/2023) ................................................................................... 2
RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 030/2022) .................................................................. 3



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1287

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 490/2023)

 

CNPJ: 13.880.257/0001-27 

Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 

Centro - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1455 

E-mail: gabinete@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 490, DE 20 DE JANEIRO DE 2023  

Dispõe sobre a exoneração de Carla Zaira 

Carvalho Pereira Oliveira do cargo de 

Fiscal de Tributação, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso das atribuições 

que lhe confere o Art. 81, inciso XXIX, da Lei Orgânica Municipal,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada Carla Zaira Carvalho Pereira Oliveira do cargo de Fiscal de 

Tributação, integrante da estrutura do Poder Executivo do Município de Xique-Xique. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, em 20 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
 

REINALDO BRAGA FILHO 
Prefeito 

REINALDO 

TEIXEIRA BRAGA 

FILHO:78715202

534

Assinado de forma 

digital por REINALDO 

TEIXEIRA BRAGA 

FILHO:78715202534 

Dados: 2023.01.20 

11:32:54 -03'00'



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1287

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 030/2022)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 13.880.257/0001-27
Xique-Xique - BA
Praça Dom Maximo , 384 - Centro

DECRETO 30/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 1351 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 201.000,00
(DUZENTOS E UM MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1010 AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

201.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 26010000
201.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 201.000,00

Total Geral: 201.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO
ASPS - Transferências de Recursos SUS (TCM)0214000

201.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde (STN)

26010000

Total Geral: 201.000,00

01/08/2022

Município de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal Mat.008632

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 4Y9W-BWHN-HDZZ-Z1EX-C1KH Emitido em: 23/01/2023 16:46:34 Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 490/2023)
	RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 030/2022)



		2023-01-23T05:07:29-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




